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ANOTACE:

Diplomová práce obsahuje projekt větrání multifunkční budovy – Centrum pro

volný čas ‚Na Fialce‘. Jedná se o třípodlažní budovu v Říčanech u Prahy.

V budově je uvažováno se třemi provozními celky: bazén, kinosál, tělocvična.

Projekt je koncipován do dvou částí. První část projektu se zabývá návrhem

vzduchotechnických zařízení pro větrání uvedených provozních celků. Druhá

část se zabývá ovládáním a řízením těchto zařízení.

ABSTRACT:

The Diploma Thesis contains a project of ventilation of a multifunctional

building - The Leisure Centre "Na Fialce".This is a three-storey building in

Říčany u Prahy. Three units are considered in the building: the swimming pool,

the cinema, the gym. The project is conceived in two parts.The first part of the

project deals with the design of air-conditioning equipment for ventilation of the

above mentioned operational units. The second part deals with the control and

control of these devices.
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1. ÚVOD

Projekt řeší větrání objektu Centra pro volný čas – Na Fialce. Projekt řeší větrání bazénu,
regeneračního centra, učeben se zázemím, kavárny, kinosálu, tělocvičny a přidružených místností. Jedná se
o třípodlažní budovu v Říčanech u Prahy. Komplex bude vybaven zařízením vzduchotechniky podle platných
norem, předpisů a hygienických požadavků.

Pro vypracování projektu bylo použito následujících podkladů:

• ČSN 12 7010 Vzduchotechnická zařízení. Navrhování větracích a klimatizačních zařízení.
Všeobecná ustanovení

• ČSN EN 1314 Větrání budov

• ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým
zařízením

• ČSN 73 0802 Požární ochrana staveb, nevýrobní objekty

• ČSN EN 12792 Větrání budov - Značky, terminologie a grafické značky

• ČSN EN 15240 Větrání budov - Energetická náročnost budov - Směrnice pro inspekci klimatizačních
systémů

• ČSN EN 15239 Větrání budov - Energetická náročnost budov - Směrnice pro inspekci systémů
větrání

• ČSN 12 0017 Metody měření a hodnocení hluku vzduchotechnických zařízení. Všeobecná
ustanovení

• ČSN EN 1505 Větrání budov - Kovové plechové potrubí a armatury pravoúhlého průřezu - Rozměry

• ČSN EN 1506 Větrání budov - Kovové plechové potrubí a armatury kruhového průřezu - Rozměry

• ČSN EN 12097 Větrání budov - Vzduchovody - Požadavky na části vzduchovodních systémů z
hlediska údržby

• ČSN EN 13403 Větrání budov - Nekovová potrubí - Vzduchotechnická potrubí vyrobená z izolačních
desek

• ČSN EN 12831 Tepelné soustavy v budovách – Výpočet tepelného výkonu

• ČSN EN 12236 Větrání budov - Závěsy a uložení potrubí - Požadavky na pevnost

• ČSN EN 13779 Větrání nebytových budov - Základní požadavky na větrací a klimatizační zařízení

• VDI 2089 Technické vybavení budov, plováren, kryté bazény

• Větrání plaveckých bazénu – Ing. Daniel Adamovský, Ph.D

• Průmyslová vzduchotechnika – Bazén – Ing. Jan Schwarzer

Všeobecná ustanovení

• ČSN EN 15241 Větrání budov - Výpočtové metody pro stanovení energetických ztrát způsobených
větráním a infiltrací v komerčních budovách

• ČSN EN 15251 Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení energetické náročnosti
budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, teplotního prostředí, osvětlení a akustiky

• ČSN 73 0548 Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů

• zákon č.183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění

• vyhláška č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění

• vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
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• NAŘÍZENÍ VLÁDY 272/2011 ze dne 24.8.2011 v platném znění (novela 2016) o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací

• VYHLÁŠKA 343/2009 Sb. ze dne 25. září 2009 o hygienických požadavcích na prostory a provoz
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

• ZÁKON 406/2000 Sb. ze dne 25. října 2000 o hospodaření energií

• NAŘÍZENÍ VLÁDY 93/2012, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění nařízení vlády č. 68/2010 Sb.

• Vyhláška č.292/2006, kterou se mění vyhláška č. 135/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické
požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch

• NAŘÍZENÍ VLÁDY 101/2005 Sb. ze dne 26. ledna 2005 o podrobnějších požadavcích na pracoviště
a pracovní prostředí

• ZÁKON 262/2006 Sb. ze dne 21. dubna 2006 zákoník práce

• vyhláška č.23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, v platném znění

• ČSN 73 0810:2016 – Požární bezpečnost staveb- Společná ustanovení

• ČSN 73 0802:2009 - Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

• ČSN P CEN/TR 12101-5:2008 předběžná česká technická norma:

Dále byly použity technické normy a podklady výrobců jednotlivých vzduchotechnických zařízení.

Navržené řešení vzduchotechniky je patrné z přiložených výkresů, kde je kromě prostorového řešení uvedeno
i množství větracího vzduchu.

Výkony všech zařízení včetně požadavků na energie jsou patrné z přiložené tabulky zařízení.

Dle účelu jsou vzduchotechnická zařízení rozdělena takto:

01 – Větrání bazénové haly

02 – Větrání šaten – hosté bazén

03 – Větrání šaten – zaměstnanci bazén

04 – Větrání regeneračního centra

05 – Větrání učeben

06 – Větrání kavárny

07 – Větrání hygienického zázemí – učebny

08 – Větrání kotelny

09 – Větrání strojovny VZT

10 – Větrání strojovny bazénu

11 – Chlazení učeben

12 – Chlazení učeben

13 – Chlazení kavárny

14 – Větrání tělocvičen
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15 – Větrání technických místností

16 – Větrání vstupní haly + hygienické zázemí

17 – Větrání šaten – tělocvična

18 – Větrání kinosálu

19 – Provozní větrání schodiště – CHÚC

20 – Požární větrání schodiště – CHÚC

21 – Větrání úklidových komor

22 – Dveřní vzduchové clony

Disposiční řešení a množství vzduchu pro jednotlivé prostory je patrné z výkresové části dokumentace.

2. VSTUPNÍ PARAMETRY

Vstupní údaje.

Zeměpisná šířka : 50°s.š.

Nadmořská výška : 210 mnm

Normální tlak vzduchu : 96 kPa

Výpočtové údaje pro venkovní vzduch:

Parametr zima léto

Teplota suchého teploměru -15°C +32°C

Teplota vlhkého teploměru -16°C +20°C

Relativní vlhkost vzduchu 98% 32%

Absolutní vlhkost vzduchu 0,8 g/kg s.v. 9,5 g/kg s.v.

Průměrné rozpětí středních suchých teplot 5 K 9 K

Požadované parametry mikroklimatu jednotlivých prostor:

Ve volnočasovém centru se nepočítá v učebnách s prázdninovým provozem.

Místnost zima léto
Teplota suchého Relativní vlhkost Teplota suchého Relativní vlhkost

teploměru °C vzduchu % teploměru °C vzduchu %

bazén min. 28 min 30 34 max.65

kavárna 20 ± 2 min 30 26 ± 2 nepožadováno

vstupy min 15 min 30 nepožadováno

haly čekárny, chodby 20 ± 2 nepožadováno nepožadováno

terapie, ochlazovny 22 ± 2 nepožadováno 28 ± 2 nepožadováno

sklady a t.místnosti 10 – 20 nepožadováno max 35 nepožadováno

učebny 20 ± 2 min 30 26 ± 2 30-65

tělocvična min. 18 max. 70 max. 28 nepožadováno

kinosál 20 ± 2 max. 60 26 ± 2 nepožadováno
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Požadované výměny čerstvého venkovního vzduchu v místnostech

Místnost množství vzduchu m3/h požadovaná výměna x/h

Bazén 4 - 8
Šatny 20 m3/h / skříňka 4 - 6
Kavárna 50 m3/h / osoba
Kinosál 50 m3/h / osoba

[…]

Chod zařízení bude řízen podle časového programu a podle teploty v místnosti.

2.2.10. SF 10.01 – Větrání strojovny bazénu

Sestava větrací jednotky : filtr přívod – ventilátor
Snímač teploty na sání vzduchu
Snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímač teploty v místnosti
Snímač tlakové diference na filtru

Chod zařízení bude řízen podle časového programu.

2.2.11. AHU 14.01 – Větrání tělocvičen

Sestava větrací jednotky : přívodní část: uzavírací klapka sání – filtr – rekuperátor s obtokovou
klapkou – ventilátor přívod – vodní ohřívač – přímý chladič. Odvodní část: filtr – ventilátor odtah –
uzavírací klapka výfuk.

Osazení snímačů:
Snímač teploty přívodního vzduchu
Snímač teploty odtahovaného vzduchu
Snímače teploty vzduchu za rekuperátorem
Snímač teploty vratné vody za ohřívačem
Snímač tlakové diference na filtrech
Snímač tlaku v přívodním potrubí
Havarijní snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímače polohy na požárních klapkách v rozvodech. V případě uzavření požární klapky bude vy-
pnuta VZT jednotka.

Regulace teploty v přívodním potrubí na tzima=18°C a tléto=28°C.
Chod zařízení bude řízen podle provozu tělocvičen.

2.2.12. AHU 15.01 – Větrání technických místností

Sestava větrací jednotky : přívodní část: uzavírací klapka sání – filtr – rekuperátor s obtokovou
klapkou – ventilátor přívod – vodní ohřívač. Odvodní část: filtr – ventilátor odtah – uzavírací klapka
výfuk.

Diplomová práce 125DPIB
Projekt větrání multifunkční budovy

Osazení snímačů:
Snímač teploty přívodního vzduchu
Snímač teploty odtahovaného vzduchu
Snímače teploty vzduchu za rekuperátorem
Snímač teploty vratné vody za ohřívačem
Snímač tlakové diference na filtrech
Havarijní snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímače polohy na požárních klapkách v rozvodech. V případě uzavření požární klapky bude vy-
pnuta VZT jednotka.

Regulace teploty v přívodním potrubí na tzima=22°C.
Chod zařízení bude řízen podle časového programu.

2.2.13. AHU 16.01 – Větrání vstupní haly

Sestava větrací jednotky : přívodní část: uzavírací klapka sání – filtr – rekuperátor s obtokovou
klapkou – ventilátor přívod – vodní ohřívač – přímý chladič. Odvodní část: filtr – ventilátor odtah –
uzavírací klapka výfuk.

Osazení snímačů:
Snímač teploty přívodního vzduchu
Snímač teploty odtahovaného vzduchu
Snímače teploty vzduchu za rekuperátorem
Snímač teploty vratné vody za ohřívačem
Snímač tlakové diference na filtrech
Havarijní snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímače polohy na požárních klapkách v rozvodech. V případě uzavření požární klapky bude vy-
pnuta VZT jednotka.

Regulace teploty v přívodním potrubí na tzima=20°C a tléto=26°C.
Chod zařízení bude řízen podle časového programu.

2.2.14. AHU 17.01 – Větrání šaten – tělocvična

Sestava větrací jednotky : přívodní část: uzavírací klapka sání – filtr – rekuperátor s obtokovou
klapkou – ventilátor přívod – vodní ohřívač. Odvodní část: filtr – ventilátor odtah – uzavírací klapka
výfuk.

Osazení snímačů:
Snímač teploty přívodního vzduchu
Snímač teploty odtahovaného vzduchu
Snímače teploty vzduchu za rekuperátorem
Snímač teploty vratné vody za ohřívačem
Snímač tlakové diference na filtrech
Snímač tlaku v přívodním potrubí
Havarijní snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímače polohy na požárních klapkách v rozvodech. V případě uzavření požární klapky bude vy-
pnuta VZT jednotka.

Regulace teploty v přívodním potrubí na tzima=24°C.
Chod zařízení bude řízen podle časového programu a podle provozu šaten.

2.2.15. AHU 18.01 – Větrání kinosálu

Sestava větrací jednotky : přívodní část: uzavírací klapka sání – filtr – rekuperátor s obtokovou
klapkou – ventilátor přívod – vodní ohřívač – přímý chladič. Odvodní část: filtr – ventilátor odtah –
uzavírací klapka výfuk.

Diplomová práce 125DPIB
Projekt větrání multifunkční budovy

Osazení snímačů:
Snímač teploty přívodního vzduchu
Snímač teploty odtahovaného vzduchu
Snímače teploty vzduchu za rekuperátorem
Snímač teploty vratné vody za ohřívačem
Snímač tlakové diference na filtrech
Havarijní snímač teploty vzduchu za ohřívačem
Snímače polohy na požárních klapkách v rozvodech. V případě uzavření požární klapky bude vy-
pnuta VZT jednotka.

Regulace teploty v odvodním potrubí na tzima=20°C a tléto=26°C.
Chod zařízení bude řízen podle časového programu a podle provozu kinosálu.

2.2.16. SF 19.01 – Provozní větrání schodiště

Sestava větrací jednotky : filtr přívod – ventilátor
Snímač tlakové diference na filtru

Chod zařízení bude řízen podle časového programu.

2.2.17. FF 20.01 – Požární větrání schodiště

Sestava větrací jednotky : motorická uzavírací klapka přívod – ventilátor
– motorická uzavírací klapka odvod

Chod zařízení v případě vyhlášení požáru.

2.2.18. EF 21.01 – Větrání úklidových místností

Sestava větrací jednotky : ventilátor

Chod zařízení bude řízen podle časového programu.