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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt větrání multifunkční budovy
Jméno autora: Bc. Matouš Gut
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technických zařízení budov
Vedoucí práce: Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technických zařízení budov, fakulta stavební, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Splňuje v nadstandardní míře.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student zpracovával zadaný projekt samostatně. Jeho přístup byl aktivní a mé korekce nebyly nutné. Předložená práce
dokazuje vysoké studentovi odborné znalosti a tvůrčí schopnosti.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Zpracovaný projekt větrání a klimatizace zahrnuje kompletní systém multifunkční budovy v úrovni prováděcí dokumentace.
Zadání nebylo snadné, objekt je rozsáhlý a obsahuje rozličné provozy s protikladnými požadavky na větrání a klimatizaci.
Student si s řešením poradil výborně. Student správně navrhl koncept jednotlivých systémů s ohledem na jejich potřeby a
navrhl jednotlivé systémy do nejmenších detailů. S ohledem na rozsah se jedná o nadstandardně zpracovaný projekt ve
výpočtové i výkresové části. Výsledek potvrzuje znalosti studenta a jeho schopnosti je prakticky použít.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Výkresy jsou čitelné a srozumitelné, textová část rovněž. Všechny části jsou vhodně členěné a přehledné. Technické
vyjadřování studenta je na velmi dobré odborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
S ohledem na zaměření práce, jsou citovány pouze normy, zákonné předpisy a technické podklady výrobců, což je
dostatečné.

Další komentáře a hodnocení
Bez komentáře.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Student zpracovával předložený projekt již v rámci přípravného předmětu Projekt 2. Již od počátku byl průběh
práce na vysoké úrovni srovnatelné s kvalitním profesionálním výkonem. Výsledek je ve všech směrech příkladný.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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